

## Protokół

z XIV obrad sesji Rady Gminy Świerzno

z dnia 8 listopada 2019 r.

Posiedzenie XIV sesji Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sebastian Ligenza. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 15<sup>00</sup>. Przewodniczący przywitał przybyłych na posiedzenie radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierownik OPS w Świerznie, sołtys sołectwa Ciesław oraz dyrektorów szkół.

Na podstawie listy obecności nastąpiło stwierdzenie kworum. Na 15 osobowy skład Rady Gminy, w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecny radny Pan Mariusz Faerber. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

### **Ad. 2 Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.**

Sekretarz Gminy- proszę o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 14 uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Świerzno. Projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu komisji stałych był przedstawiony, analizowany i zaopiniowany.

W wyniku głosowania porządek obrad XIV sesji Rady Gminy Świerzno z wprowadzoną zmianą został przyjęty jednogłośnie 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów wstrzymujących, 0 głosów przeciw . Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 protokołu.

Przedstawienie obowiązującego porządku obrad.

### **Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad XIII sesji Rady Gminy Świerzno.**

Przewodniczący Rady Gminy- protokół z XIII obrad sesji Rady Gminy Świerzno dostępny był do wglądu w biurze Rady Gminy oraz opublikowany na stronie BIP Urzędu Gminy. Jakież zapytania, uwagi co do protokołu? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

### **Ad. 4 Informacja Wójta z działalności między sesjami.**

Wójt- z ważniejszych spraw inwestycyjnych: zakończyliśmy budowę chodnika w Jatkach oraz budowę nakładki asfaltowej w m. Rybice, która została wykonana przez całą miejscowość, aż do zjazdu w kierunku Sulikowa. Trwa budowa świetlicy wiejskiej w Ciesławiu, remont budynku szkoły podstawowej w Świerznie. Myślę, że w ciągu dwóch tygodni szkoła zostanie

w pełni oddana do użytku. Trwa również termomodernizacja budynku urzędu gminy, prace zbliżają się ku końcowi. Ogłosiliśmy II przetarg na budowę drogi w m. Świerzno w kierunku boiska. I przetarg nie doszedł do skutku, gdyż ceny wykonawców były zbyt wysokie. Za zgodą Wojewody zmieniliśmy w przetargu technologię wykonania nawierzchni ze względu na koszt. Zmiana nawierzchni z asfaltu na polbruk. Wykonanie takiej nawierzchni będzie o wiele tańsze. Zmieniliśmy również sposób płatności z jednorazowej na częściową. Mam nadzieję, że w przyszłym tygodniu przetarg się rozstrzygnie. Zostanie również ogłoszony przetarg na przebudowę oświetlenia ulicznego w gminie. Prace przygotowawcze trwały bardzo długo. To potężna inwestycja i musi być w pełni doprecyzowana, tak aby przetarg spełniał wszystkie zasady zgodnie z prawem zamówień publicznych. Trwają prace nad przygotowaniem przetargu na wywóz nieczystości na rok 2020. Umowa z PGK w Kamieniu Pomorskim dobiega końca. Trwa również inwentaryzacja cmentarzy komunalnych w gminie. Jak wiemy, od 1 lipca 2019 r. nie możemy wydawać decyzji o warunkach zabudowy w strefach oddziaływania farm wiatrowych. W tym celu zleciłem opracowanie przez urbanistę stref oddziaływania. Taką dokumentację już posiadamy. Na tej podstawie prowadzę rozmowy nad opracowaniem projektu lokalnych planów zagospodarowania przestrzennego. Może na początku grudnia uda mi się przedstawić Państwu taki projekt. Będzie to ogromny wydatek. Opracowanie planu to kwoty rzędu kilkuset tysięcy złotych. Czasu mamy nie wiele, procedura urbanistyczna trwa bardzo długo. Do tematu wrócimy na początku grudnia. Podpisałem również umowę z Marszałkiem Województwa na wsparcie finansowe odbudowy szkoły. Kwota to 50 tys. zł. Część zadań remontowych będzie zrefundowane przez Urząd Marszałkowski. Wziąłem udział w konwencji wójtów i burmistrzów naszego powiatu w sprawie szpitala w Kamieniu Pomorskim. Sytuacja jest nieciekawa. Spotkałem się z mieszkańcami Rybic i Kępcy. Wziąłem udział w uroczystości nadania sztandaru Szkole Podstawowej w Świerznie. Spotkałem się również z uczniami Szkoły Podstawowej w Gostyniu.

Jeżeli mają Państwa jakieś pytania to odpowiem teraz, bądź w wolnych wnioskach.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.**

Przewodniczący Rady Gminy- informacja była dostarczona w materiałach na sesję. Jako uzupełnienie dodam, że do biura rady wpłynęło pismo dot. analizy oświadczeń

majątkowych. Wszyscy radni, wójt, kierownicy jednostek oraz pracownicy samorządowi zatrudnieni w Urzędzie Gminy Świerżno zobligowani do złożenia oświadczenia majątkowego w terminie do 30 kwietnia 2019 r., według stanu na 31 grudnia 2018 r. zostali zweryfikowani przez właściwy organ analizy danych zawartych w oświadczeniach majątkowych. Analiza oświadczeń nie wykazała nieprawidłowości będących podstawą do wystąpienia do Centralnego Biura Antykorupcyjnego z wnioskiem o kontrolę tych oświadczeń. W dniach 4-5 listopada została przeprowadzona kontrola z Urzędu Wojewódzkiego dotycząca skarg, wniosków i petycji, które wpłynęły do biura rady w latach 2015-2019. Czekamy na protokół z kontroli. Czy są jakieś pytania? Nie widzę. Przechodzimy do kolejnego punktu porządku obrad.

Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### **Ad. 6 Informacja z działalności Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gostyniu za rok szkolny 2018/2019.**

Wójt Gminy- informacja była dostarczona w materiałach na sesję. Zapoznaliście się z informacją i na komisjach omówiliście. Pani dyrektor w tym momencie przebywa na zwolnieniu lekarskim, więc wszelkie pytania co do informacji proszę kierować po powrocie Pani Dyrektor ze zwolnienia.

Radny Jan Szymczyk- ile dzieci uczęszcza do szkoły w Gostyniu? Ile jest zatrudnionych nauczycieli?

Wójt Gminy- w informacji z działalności szkoły zawarte są dane ile jest zatrudnionych nauczycieli, co do ilości dzieci to jest to 38 uczniów. Bardzo dużo dzieci z terenu gminy uczęszcza do pobliskich szkół, jak np. w Pobierowie. To temat, który szczegółowo analizuje.

Przewodniczący Rady Gminy- są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę.

Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad. 7 Informacja z działalności Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Stuchowie za rok szkolny 2018/2019.**

Przewodniczący Rady Gminy- Pani Dyrektor jest obecna, jeżeli mają Państwo pytania proszę kierować do Pani Dyrektor.

Radny Krystian Sominka- wiemy, że szkoła przeszła kontrolę Państwowej Straży Pożarnej. Pani dyrektor przekazała zalecenia dotyczące zabezpieczenia przeciwpożarowego. Czy w przyszlórocznym budżecie zostały zaplanowane środki na te zalecenia?

Wójt Gminy- na dzień dzisiejszy trwa wycena takich prac. Wszystkie bieżące sprawy, które my możemy wykonać, to są wykonywane, prace związane np. z oznakowaniem, które nie generują większych kosztów. O wykonanie części zaleceń będziemy wnioskować o wydłużenie terminu. Pozostałe zalecenia to duże wydatki w dużej mierze inwestycyjne. Wszystkie większe prace wymagają uzgodnień z konserwatorem zabytków, a to też wymaga czasu.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze pytania? Nie widzę.

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

#### **Ad. 8 Informacja z działalności Szkoły Podstawowej im. Juliana Grunera w Świerznie za rok szkolny 2018/2019.**

Przewodniczący Rady Gminy- Pan Dyrektor jest obecny, jeżeli mają Państwo pytania proszę kierować do Pana Dyrektora.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy- przechodzimy do podejmowania uchwał.

#### **Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerznio w 2019 r.**

Skarbnik gminy- w imieniu Wójta chciałbym złożyć autopoprawkę do projektu uchwały. Autopoprawka dotyczy pozycji 801 remont budynku Szkoły Podstawowej w Świerznie oraz rozdziału 75412 paragraf 4270 na kwotę 5 500,000 zł na dofinansowanie remontu remizy OSP w Gostyniu. Autopoprawka spowodowana jest dofinansowaniem otrzymanym przez OSP w Gostyniu na remont remizy strażackiej w kwocie 12 700,00 zł. Z funduszu sołeckiego na ten cel przeznaczona jest kwota 3 000,00 zł, natomiast wycena prac remontowych po negocjacjach z firmą to kwota 22 000,00 zł. Zachodzi potrzeba dołożenia kwoty brakującej z budżetu gminy, to kwota 5 500,00 zł.

Przewodniczący Rady Gminy- sprawa dotyczy remontu dachu budynku remizy OSP. Cały dach zacieka, jest okazja zrobić go teraz za mniejsze pieniądze.

Sekretarz Gminy- firma, która wykonuje remont dachu na szkole podstawowej w Świerznie jest w stanie zostać dłużej i wykonać remont dachu na remizie w Gostyniu. Wynegocjowaliśmy z ich oferty wstępnej tj. kwoty 27 000,00 zł. kwotę 22 000,00 zł. Jeżeli straż nie wyda tych pieniędzy w tym roku, to one po prostu przepadną. A żadnej lokalnej firmy nie jesteśmy w stanie znaleźć, która wykona taki remont za taką cenę.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania?

Radna Lidia Sudnik- ile jest metrów tego dachu?

Przewodniczący Rady Gminy- 104 metry.

Radna Lidia Sudnik- a czym będzie teraz pokryty?

Przewodniczący Rady Gminy- styropapą. To jedna z tańszych metod, ale najszybsza do wykonania.

Przewodniczący Rady Gminy- czy są jeszcze pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania nad autopoprawką.

W wyniku głosowania autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

#### **a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

#### **c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/70/2019 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2019 r. została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**Ad. 10 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr III/9/18 Rady Gminy Świerzno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2019-2030.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

**a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/71/2019 Rady Gminy Świerzno zmieniającej uchwałę Nr III/9/18 Rady Gminy Świerzno z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2019-2030 została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Ad.11 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

**a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/72/2019 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta przez radnych 12 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 2 głosy przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**Ad. 12 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Świerzno.**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

**a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/73/2019 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki

przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Świerzno została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujący się. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Ad. 13 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno:**

Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

**a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

**b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/74/2019 Rady Gminy Świerzno zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Świerzno została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Świerzno.**



Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących komisji stałych Rady Gminy o przedstawienie opinii do projektu uchwały.

**a. opinie Komisji,**

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Służby Zdrowia i Spraw Społecznych – komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolno-Budżetowej- komisja na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 7 listopada 2019 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

**b. dyskusja,**

Przewodniczący Rady Gminy- czy są pytania? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.

**c. podjęcie uchwały.**

W wyniku głosowania Uchwała Nr XIV/75/2019 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Świerzno została przyjęta przez radnych 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad.15 Wolne wnioski i zapytania.**

Przewodniczący Rady Gminy- czy mają Państwo jakieś pytania? Nie widzę.

**Ad.16 Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XIV sesji Rady Gminy Świerzno. Posiedzenie zakończyło się o godzinie 15<sup>40</sup>.

Protokołowała:

  
Anna Guster

Przewodniczący Rady Gminy

  
Sebastian Ligenza